
Projekt 
 
z dnia 13 grudnia 2024 r.  
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VII/.../24 
RADY GMINY STARGARD 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej rozbudowy Szkoły Podstawowej w Grzędzicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 i 15, w związku z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Stargard uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Stargard, po rozpatrzeniu petycji z dnia 16 października 2024 r. Rady Rodziców Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Grzędzicach uznaje, że petycja zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Stargard w zakresie 
poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Daniel Wilk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B218E8D7-CF7C-4319-8207-281166A32A52. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/.../24 
Rady Gminy Stargard 
z dnia 19 grudnia 2024 r. 

UZASADNIENIE 

W dniu 17 października 2024 r. do Rady Gminy Stargard wpłynęła petycja z dnia 16 października 2024 r. 
Rady Rodziców Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Grzędzicach w sprawie rozbudowy Szkoły 
Podstawowej w Grzędzicach. 

Przedmiotem petycji było wezwanie Rady Gminy Stargard do podjęcia działań, ukierunkowanych na 
rozbudowę Szkoły Podstawowej w Grzędzicach, w szczególności podjęcia przez Radę Gminy uchwały, która 
dotyczyć będzie: 

1) zapewnienia środków finansowych w budżecie Gminy Stargard na rozbudowę Szkoły Podstawowej 
w Grzędzicach, 

2) zaciągnięcia kredytu z przeznaczeniem na inwestycję – rozbudowę Szkoły Podstawowej w Grzędzicach, 

3) podjęcia działań mających na celu pozyskanie środków finansowych, w szczególności z krajowych 
środków publicznych (pochodzących przede wszystkim z budżetu państwa, państwowych funduszy 
celowych lub środków innych jednostek sektora finansów publicznych) bądź też środków unijnych, 
z przeznaczeniem na inwestycję – rozbudowę Szkoły Podstawowej w Grzędzicach, 

4) podjęcie działań mających na celu złożenie stosownego wniosku o otrzymanie środków pieniężnych 
pochodzących z aktualnych programów inwestycyjnych, przewidzianych w celu realizacji polityki 
oświatowej państwa. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Stargard, na swoich posiedzeniach w dniach: 12 listopada 
2024 r., 27 listopada 2024 r. i 13 grudnia 2024 r., po zapoznaniu się z przedmiotową petycją, dokumentami 
z kontroli i przeglądów szkoły, dokonanych w 2024 r. przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Stargardzie i Komisję Socjalno-Porządkową i Oświaty Rady Gminy Stargard, przyjęciu 
wyjaśnień Wójta Gminy Stargard i Dyrektora Szkoły Podstawowej w Grzędzicach oraz przeanalizowaniu 
przepisów ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, wypracowała stanowisko uznające, że petycja zasługuje 
na uwzględnienie. 

W szczególności, Komisja uznała zasadność petycji w części dotyczącej podjęcia działań, ukierunkowanych 
na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Grzędzicach. Uznała natomiast bezzasadność petycji w części dotyczącej 
podjęcia przez Radę Gminy Stargard uchwały, która dotyczyć będzie w szczególności: zapewnienia środków 
finansowych w budżecie Gminy Stargard na rozbudowę szkoły, zaciągnięcia kredytu z przeznaczeniem na 
inwestycję, podjęcia działań mających na celu pozyskanie środków finansowych, w szczególności z krajowych 
środków publicznych (pochodzących przede wszystkim z budżetu państwa, państwowych funduszy celowych 
lub środków innych jednostek sektora finansów publicznych) bądź też środków unijnych, z przeznaczeniem na 
inwestycję oraz podjęcie działań mających na celu złożenie stosownego wniosku o otrzymanie środków 
pieniężnych pochodzących z aktualnych programów inwestycyjnych, przewidzianych w celu realizacji polityki 
oświatowej państwa. 

W uzasadnieniu tego stanowiska należy przyjąć, że Rada Gminy Stargard, uchwałą Nr XLIII/380/22 z dnia 
18 listopada 2022 r. przyjęła dokument pn. Strategia Rozwoju Gminy Stargard na lata 2021-2030, w którym 
znajduje się pozycja: Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Grzędzicach. Rekomenduje się zatem uznanie 
zasadności petycji w części dotyczącej podjęcia działań, ukierunkowanych na rozbudowę Szkoły Podstawowej 
w Grzędzicach. W tym celu rekomenduje się m.in. określenie przez Radę Gminy kierunków działania Wójta. 

Odnosząc się do dalszej części petycji, dotyczącej podjęcia uchwał określających zabezpieczenie środków 
budżetowych na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Grzędzicach, wskazania źródeł jej finansowania oraz 
działań w zakresie pozyskania środków ze źródeł zewnętrznych, rekomenduje się uznanie petycji za 
bezzasadną. Wskazać należy, że do kompetencji rady gminy należy m.in. stanowienie o kierunkach działania 
organu wykonawczego oraz uchwalanie budżetu gminy. Natomiast wykonywanie zadań gminy, 
w szczególności gospodarowanie mieniem gminy, wykonanie uchwał rady gminy, realizacja budżetu gminy 
i podejmowanie inicjatywy uchwałodawczej w tym zakresie – należą do kompetencji organu wykonawczego 
gminy. Z informacji udzielonej przez Wójta Gminy Stargard wynika, że przygotowana kilka lat temu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B218E8D7-CF7C-4319-8207-281166A32A52. Projekt Strona 1



dokumentacja projektowo-kosztorysowa na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Grzędzicach (przygotowywana 
od 2016 r.) jest częściowo zdezaktualizowana. Nieaktualne są również analizowane w tamtym czasie źródła 
oraz warunki ubiegania o środki zewnętrzne. W tym celu Wójt Gminy poinformowała o umieszczeniu 
w projekcie budżetu Gminy Stargard na 2025 r. środków na wykonanie aktualizacji istniejącej dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej dotyczącej rozbudowy szkoły. Uchwała budżetowa na 2025 r., zawierająca to 
zadanie jest przedmiotem sesji Rady Gminy Stargard w dniu 19 grudnia 2024 r. Aktualizacja dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej pozwoli na kompleksową ocenę możliwości podjęcia przez Gminę realizacji zadania 
oraz optymalizację rozbudowy Szkoły Podstawowej w Grzędzicach. Należy przy tym zauważyć, że 
podejmowanie uchwał w zakresie wysokości środków na rozbudowę szkoły w Grzędzicach, zaciągania na ten 
cel kredytów oraz wyznaczania źródeł finansowania przed aktualizacją dokumentacji projektowo-
kosztorysowej jest przedwczesne i nieuprawnione. Biorąc pod uwagę przywołane argumenty, tą część petycji 
rekomenduje się uznać jako bezzasadną. 

Nadmienić należy również, że część problemów wskazanych w uzasadnieniu do petycji, nie wynika 
wyłącznie z braku inwestycji rozbudowy szkoły, ale ze sposobu zarządzania szkołą i nadzoru nad tym 
zadaniem. W związku z tym rekomenduje się określenie kierunków działania Wójta Gminy w zakresie 
bieżącego nadzoru nad zarządzaniem Szkołą Podstawową w Grzędzicach przez jej Dyrektora. 

W celu realizacji tych działań, wyznacza się kierunki działania Wójta Gminy Stargard w zakresie: 

1) przeprowadzenia, w ramach zaplanowanych w budżecie na 2025 r. środków finansowych: 

a) przygotowania dokumentacji, umożliwiającej kompleksową ocenę możliwości podjęcia przez Gminę 
realizacji zadania oraz optymalizację rozbudowy Szkoły Podstawowej w Grzędzicach, w szczególności 
wykonania aktualizacji istniejącej dokumentacji projektowo-kosztorysowej dotyczącej rozbudowy 
szkoły, 

b) po dokonaniu oceny, o której mowa wyżej, przedstawienia Radzie Gminy Stargard wynikających z tej 
oceny rekomendacji, 

c) w przypadku zaakceptowania przez Radę Gminy Stargard rekomendowanego sposobu realizacji zadania, 
podjęcia dalszych, stosownych działań; w szczególności, jeżeli w wyniku rekomendacji zostanie 
zaproponowane przystąpienie do realizacji zadania rozbudowy Szkoły Podstawowej w Grzędzicach, do: 

- zapewnienia środków finansowych w budżecie Gminy Stargard, 

- podjęcia działań mających na celu pozyskanie środków finansowych ze źródeł zewnętrznych, 
w szczególności z krajowych środków publicznych (pochodzących przede wszystkim z budżetu 
państwa, państwowych funduszy celowych lub środków innych jednostek sektora finansów 
publicznych) bądź też środków unijnych, z przeznaczeniem na inwestycję, 

- podjęcie działań mających na celu złożenie stosownego wniosku o otrzymanie środków pieniężnych 
pochodzących z aktualnych programów inwestycyjnych, przewidzianych w celu realizacji polityki 
oświatowej państwa, 

- zorganizowanie i przeprowadzenie procesu inwestycyjnego; 

2) bieżącego nadzoru nad zarządzaniem Szkołą Podstawową w Grzędzicach przez jej Dyrektora, 
w szczególności nad: 

a) zapewnieniem ścisłej współpracy Dyrektora z Wójtem Gminy Stargard w zakresie, o którym mowa 
w pkt 1, 

b) podjęciem przez Dyrektora działań organizacyjnych i faktycznych w zakresie zarządzania placówką 
szkoły, mających na celu usunięcie wykazanych w uzasadnieniu do petycji problemów, w szczególności: 

- przyjęcia i realizacji systemu naboru uczniów, dostosowanego do warunków szkoły, 

- opracowania i przyjęcia harmonogramu pracy szkoły, dostosowanego do warunków szkoły, 

- nadzoru nad stanem technicznym i sanitarnym obiektu szkoły i jej wyposażenia oraz zapewnienia 
bieżących, skutecznych działań utrzymaniowych, remontowych i napraw. 

W związku z powyższym Rada Gminy, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji postanawia uznać, że petycja zasługuje na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B218E8D7-CF7C-4319-8207-281166A32A52. Projekt Strona 2



Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

   

   

Przewodniczący Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji 

 
 

Waldemar Kolasiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B218E8D7-CF7C-4319-8207-281166A32A52. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR VII/.../24 RADY GMINY STARGARD  z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 pkt 1
	lit. b w zał.1 pkt 1
	lit. c w zał.1 pkt 1
	tir. 1 (1) w zał.1 pkt 1 lit. c
	tir. 2 (2) w zał.1 pkt 1 lit. c
	tir. 3 (3) w zał.1 pkt 1 lit. c
	tir. 4 (4) w zał.1 pkt 1 lit. c

	lit. a w zał.1 pkt 2
	lit. b w zał.1 pkt 2
	tir. 1 (5) w zał.1 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (6) w zał.1 pkt 2 lit. b
	tir. 3 (7) w zał.1 pkt 2 lit. b






		2024-12-16T09:54:20+0100




